

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkaufhandel

Plantagenkaffee, gemahlen 250g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	6,49 EUR
Hersteller	Lebensbaum
Nicht rabattfähig	
Verband	Demeter
EAN	4012346045818

Merkmale	
Eifrei	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja
Verband	Demeter



Zutaten:

Röstkaffee**, gemahlen

**aus biodynamischem Anbau

Allgemeine Hinweise:

Geschmack: Naturmild und fein aromatisch: ein sortenreiner Demeter-Arabica mit angenehm leichter Säure
Herkunft: Mexiko, Sierra Madre de Chiapas - Finca Irlanda Anbau: Nach den naturnahen Methoden des biologisch-dynamischen Landbaus. In kühlen Höhenlagen reifen die Kaffeekirschen langsam heran. Ernte: Von Hand. So werden nur die reifen Kaffeekirschen geerntet und sorgsam verlesen. Röstung: In Deutschlands ältester Bio-Rösterei. Die hochwertigen Kaffeebohnen werden langsam und schonend veredelt.

Verwendung:

Geeignet für Filter und French Press. Für ein optimales Geschmackserlebnis empfehlen wir ein gestrichenes Kaffeelot pro Tasse. Bei manuellem Aufguss sollten Sie das gekochte Wasser leicht abkühlen lassen.

Besonderheiten:

In diesem neuen Design lieferbar ab 01.03.2018.

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel

Süßung	nicht gesüßt
Region	Mexiko
Darreichungsform	Pulver
Koffeinangabe	koffeinhaltig

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Enthält Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	"koffeinhaltig"
Bezeichnung des Lebensmittels	Röstkaffee
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Str. 12, D-49356 Diepholz

Allergiehinweise	
Eier	nicht enthalten
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	nicht enthalten
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesam	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Weichtier	nicht enthalten
Cashewnuss	nicht enthalten
Dinkel	nicht enthalten
Fruktose	nicht enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	nicht enthalten
Gerste	nicht enthalten

Glutamat	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Haselnuss	nicht enthalten
Hefe	nicht enthalten
Huhn	nicht enthalten
Kakao	nicht enthalten
Kamut	nicht enthalten
Koriander	nicht enthalten
Kuhmilcheiweiß	nicht enthalten
Laktose	nicht enthalten
Macadamianuss	nicht enthalten
Mais	nicht enthalten
Mandeln	nicht enthalten
Milcheiweiß	nicht enthalten
Paranuss	nicht enthalten
Pecanuss	nicht enthalten
Pfeffer	nicht enthalten
Pistazie	nicht enthalten
Purin	nicht enthalten
Queenslandnuss	nicht enthalten
Rind	nicht enthalten
Roggen	nicht enthalten
Salicylat	nicht enthalten
Schwein	nicht enthalten
Umbelliferae	nicht enthalten
Vanillin	nicht enthalten
Walnuss	nicht enthalten
Weizen	nicht enthalten
Zimt	nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan	ja
vegetarisch	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	PP, PE
Verpackungsart	Pouch (Standbeutel)
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück

Bezeichnung der Einzelstücke	Tüte
------------------------------	------

Datenstand vom:

16.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.